РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Тстеш шопоре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02,2-53-33, факс 2-62-48, е-тпай: tatesh@tatar.ru
окпо 78702097, ОГРН 1061672000037, ИННlКПП 16380049781163801001

ТАТАРСТ АН РЕСПУБЛИКАСЫ
таТЕШ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

05 июня 2023 года Х!!33-1

о сохранении и поддержке национальных культур и традиций,
состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений,

миграционной ситуации на территории Тетюшского муниципального района

Заслушав и обсудив информацию заместителя Руководителя Исполнительного
комитета Тетюшского муниципального района Н.В. Николаевой о сохранении и
поддержке национальных культур и традиций, состоянии межнациональных и
межконфессиональных отношений,
Тетюшского муниципального района,
РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя Руководителя Исполнительного комитета
Тетюшского муниципального района Н.В. Николаевой о сохранении и поддержке
национальных культур и традиций, состоянии межнациональных и
межконфессиональных отношений, миграционной ситуации на территории
Тетюшского муниципального района принять к сведению.

2. Рекомендовать:

миграционной ситуации на территории
Совет Тетюшского муниципального района

Исполнительному комитету Тетюшского муниципального района,
муниципальным учреждениям Тетюшского муниципального района, национальным
культурным центрам Тетюшского муниципального района обеспечить эффективную
работу, направленную на укрепление межконфессиональных и межнациональных
отношений на территории Тетюшского муниципального района, сохранение и
поддержку национальных культур и традиций, обеспечить реализацию на
территории района мероприятий в рамках объявленного Года национальных
культур и традиций в Республике Татарстан;

Совету по взаимодействию с религиозными и общественными
объединениями при Главе Тетюшского муниципального района рассмотреть на
заседании вопросы: о сохранении и поддержке национальных культур и традиций,
состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений, миграционной
ситуации, реализации на территории района мероприятий в рамках Года
национальных культур и традиций в Республике Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
Главы Тетюшского муниципального района Е.Г. Куркова.

Глава Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан т.х, Сафиуллов

mailto:tatesh@tatar.ru

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2